MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO  RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO

Edital 2/2023 - CLRF/CS/RIFB/IFBRASILIA

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS RIACHO FUNDO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA (IFB) - SUBSTITUTA, Samanta Gonçalves Emerick Cerqueira,
nomeada  pela Portaria nº 1495, de 21 de novembro de 2019, no uso das atribuições legais e
regimentais, resolve retificar o cronograma do Edital 2/2023 - CLRF/CS/RIFB/IFBRASILIA  - Processo
Seletivo para contratação de estagiários para atuação no Registro Acadêmico, Biblioteca e
Recepção do Campus, localizado no IFB, Campus Riacho Fundo.

Onde se lê:

DATA ATIVIDADE LOCAL

22/05/2023 Publicação do Edital Site do IFB

22/05 a
29/05/2023

Inscrições/entrega de currículos
via internet

Formulário de inscrições

https://forms.gle/QJri5QxkzHahWive8

30/05/2023 Publicação do Resultado da
Etapa 1 Site do IFB

30/05/2023

Interposição de recursos dos
Resultados da Etapa 1

E-mail da coordenação

cdra.crfi@ifb.edu.br

Assunto: Interposição de recurso -
Estágio- nome do candidato

31/05/2023 Publicação do Resultado da
interposição de recursos Site do IFB

31/05/2023 Convocação para Etapa 2 –
Entrevista

Selecionados receberão a convocação
com dia e horário no e-mail

02 e
03/06/2023

Realização das entrevistas Auditório– Campus Riacho Fundo

A partir do dia
05/06/2023

Resultado final Site do IFB

A partir do dia
05/06/2023

Entrega da documentação para
contratação via e-mail

E-mail da coordenação

cdra.crfi@ifb.edu.br

19/06/2023 Previsão de início do estágio Campus Riacho Fundo

Leia-se:

DATA ATIVIDADE LOCAL

22/05/2023 Publicação do Edital Site do IFB

22/05 a
29/05/2023

Inscrições/entrega de currículos
via internet

Formulário de inscrições

https://forms.gle/QJri5QxkzHahWive8

02/06/2023 Publicação do Resultado da
Etapa 1 Site do IFB

02/06/2023 a
04/06/2023

Interposição de recursos dos
Resultados da Etapa 1

E-mail da coordenação

cdra.crfi@ifb.edu.br

Assunto: Interposição de recurso -
Estágio- nome do candidato

05/06/2023 Publicação do Resultado da
interposição de recursos Site do IFB

05/06/2023 Convocação para Etapa 2 –
Entrevista

Selecionados receberão a convocação
com dia e horário no e-mail

 07/06/2023 a
08/06/2023

Realização das entrevistas Auditório– Campus Riacho Fundo

A partir do dia
09/06/2023

Resultado final Site do IFB

A partir do dia
12/06/2023

Entrega da documentação para
contratação via e-mail

E-mail da coordenação

cdra.crfi@ifb.edu.br

19/06/2023 Previsão de início do estágio Campus Riacho Fundo

Brasília, 02 de junho de 2023.

(documento assinado eletronicamente)
SAMANTA GONÇALVES EMERICK CERQUEIRA

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Samanta Goncalves Emerick CerqueiraSamanta Goncalves Emerick Cerqueira, DIRETOR GERAL - SUBST - DGRFDIRETOR GERAL - SUBST - DGRF , em 02/06/2023 12:23:06.

Este documento foi emi6do pelo SUAP em 02/06/2023. Para comprovar sua auten6cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

465757
d49cd47e8b

Campus Riacho Fundo
Av. Cedro, AE 15, QS 16, None, Riacho

Fundo I, RIACHO FUNDO / DF, CEP
71.825-600

	Documento assinado eletronicamente por: